
 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

 
DETERMINA DEL DIRETTORE N.  14/2018 

 

Fidenza, li 06.12.2018 

 

OGGETTO: “Servizio di fatturazione utenze del servizio idrico integrato” - Indagine di mercato per 

l’individuazione degli operatori economici da invitare a successiva procedura negoziata ai sensi dell’art.36 

comma 2 lettera b) del d.lgs n. 50/2016 

 

Il sottoscritto in qualità di Dirigente e Direttore Generale di EmiliAmbiente S.p.A.  

 
PREMESSO 
 

• che il contratto avente ad oggetto il “Servizio di outsourcing completo di fatturazione acqua” attualmente in 

essere volge al termine; 

•  che per garantire la regolare fatturazione dei consumi relativi alle utenze del servizio idrico integrato risulta 

necessario procedere all'acquisizione dei servizi in oggetto; 

• visto l’art. 36, comma 2, lett. b del D.lgs 50/2016; 

• considerato che la somma da porre a base di gara è inferiore ad euro 443.000,00 e che pertanto è possibile 

procedere attraverso procedura negoziata senza bando ai sensi del soprarichiamato art. 36, comma 2, lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016, previo avviso informale e successiva consultazione, ove esistenti, di almeno 5 operatori 

economici; 

• ritenuto che, in relazione alle caratteristiche dell’oggetto dell’appalto, sia possibile utilizzare il criterio del 

prezzo più basso in quanto si tratta di un servizio standard le cui caratteristiche vengono definite a priori dalla 

committente e quindi la concorrenza tra gli operatori economici può avvenire anche solo in base al fattore 

economico; 

• visti gli allegati: 

- avviso esplorativo; 

- modello dichiarazione  manifestazione di interesse; 

- modello formulario DGUE; 

• ritenuto di dover provvedere in merito 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di procedere, preliminarmente all’espletamento della procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett. b) D.lgs 

50/2016, a svolgere apposita indagine di mercato mediante pubblicazione sul sito internet aziendale per un 

periodo minimo di quindici giorni di un avviso per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla 

successiva procedura negoziata da indirsi con apposita separata determina dirigenziale; 

3) di dare atto che le gli operatori economici interessati dovranno manifestare il proprio interesse presentando 

apposita domanda con le modalità ed entro i termini indicati nell’allegato avviso; 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                                                                                            
www.emiliambiente.it       info@emiliambiente.it 

4) di prendere atto che la spesa per l’esecuzione del servizio oggetto del presente provvedimento  è fissata 

complessivamente in € 420.000,00 IVA esclusa, ; 

5) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del 

D.lgs. 33/2013. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DI EMILIAMBIENTE 

f.to Ing. Andrea Peschiuta 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data di pubblicazione: 07.12.2018 


